
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П. КОМИНТЕРН»  

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

413144,  Саратовская  область,  Энгельсский район, п. Коминтерн,  ул. Школьная, д. 13,  тел. (8453) 77-65-93 
e-mail schkomintern@mail.ru 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 
 

 

от 14 октября 2022 года               № 354 

  
 

О назначении ответственных  

за вопросы формирования  

функциональной грамотности  

обучающихся школы  

 
  

В целях реализации комплекса мер, направленных на формирование функциональной 

грамотности обучающихся в рамках национального проекта «Образование», и во исполнение 

приказа председателя комитета по образованию администрации ЭМР «Об утверждении Пла-

на мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности 

обучающихся общеобразовательных организаций, подведомственных комитету по образова-

нию администрации Энгельсского муниципального района на 2022/2023 учебный год» от 

16.09.2022 года №616-од 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить ответственными за вопросы формирования функциональной грамотности обу-
чающихся школы следующих педагогов: 

 Головчанскую Г.А., учителя технологии, – за креативное мышление; 
 Грищенко М.С., учителя русского языка и литературы, – за читательскую грамотность; 
 Лылу О.С., учителя математики, – за математическую грамотность; 
 Мартиросову С.В., учителя истории и обществознания, – за финансовую грамотность; 
 Шарипову Г.Н., учителя русского языка и литературы, – за глобальную компетенцию; 
 Клюкину О.А., учителя физики, – за естественнонаучную грамотность.  
2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР Кудряшову 

И.В. 

 
 
 
Директор школы                                 Т.И. Гончарова 

 
 
 
 

mailto:schkomintern@mail.ru

		2022-10-14T09:09:44+0400
	МОУ "СОШ п. Коминтерн"
	Татьяна Игоревна Гончарова
	я подтверждаю этот документ




